
Velkommen til Folehave og
Hørsholm Slotshave

Folehave er en af Nordsjællands frodigste løvskove. I skoven 
findes småsøer og skovenge, som tilsammen udgør mange 
levesteder for dyr og planter. Landskabet er kuperet og fyldt 
med fortidsminder. I de kommende år skaber Naturstyrelsen 
bedre forhold for mange flere danske dyr, svampe og planter 
ved at fjerne udenlandske træarter, skabe flere moser og 
ændre på de ensformige trægrupper.

Areal: Folehave: 265 hektar, Hørsholm Slotshave: 27 hektar.

Naturen: Folehave er primært løvskov, mens Hørsholm 
Slotshave er et haveanlæg fra baroktiden. 

Dyreliv: Folehave huser almindelige danske vildtarter 
som råvildt, ræv, grævling, egern m.fl. I havedammene i 
Hørsholm Slotshave findes mosaikguldsmede.

	 Øresundstoget kører til Rungsted Kyst station. 
	 Se mere på rejseplanen.dk

	 Din hund er velkommen og skal føres i snor. 
	 I Rungsted Hegn og Hørsholm Slotshave kan hunden 
	 løbe frit, hvis den er under fuld kontrol og ikke opsøger 
	 andre skovgæster. Alle har lige ret til at benytte skoven. 

	 Ridning er tilladt på ridestier og i skovbunden. 
	 På skovveje må der rides i højre side af vejen eller i 
	 rabatten – og ikke i galop. Ridning er ikke tilladt i 
	 Hørsholm Slotshave. Se øvrige retningslinjer for ridning
	  på nst.dk/hst-ridning.

	 Stierne i Hørsholm Slotshave er velegnede for kørestols-
	 brugere. I Folehave er større veje farbare i tørt vejr.
	

Hørsholm Slotshave har tidligere omkranset 
Hirschholm Slot. Slotshaven er restaureret ad flere 
omgange og en del af symmetrien i det gamle have-
anlæg fra barokkens tid er blevet genskabt.

Hørsholm Kirke blev grundlagt i 1823, hvor Hørs-
holm Slot havde ligget. Efter trekantsdramaet mellem 
den sindssyge Kong Christian VII, Dronning Caroline 
Mathilde og hoflægen Struensee blev slottet forladt 
og siden revet ned. Kirken ligger prægtigt på en lille ø 
midt i den gamle barokhave.

Kongens Dam blev i 2014 genoprettet af Natur-
styrelsen. Kongens Dam har tidligere været brugt til 
opdræt af karper, som blev serveret til taflet på 
Hirschholm Slot. Dammen og andre nye småsøer i 
skoven giver levested til dyr og planter, som er knyttet 
til vandmiljøet.

Linstows gravsted er anlagt som familiegravsted 
for C.H. Linstows familie i 1813. Linstow spillede en 
fremtrædende rolle i det danske skovbrug frem til 
sin død i 1823. Han anlagde rundt om gravstedet et 
stjerneformet anlæg med 8 forskellige arter nåletræer. 
Kun træartene lærk og ædelgran er tilbage.

Bronzealderhøjene ud til Folehavevej er 
ca. 3.500 år gamle. De har aldrig været udgravet, så vi 
kan kun gisne om, hvad der findes indeni. 

Langdysserne er mere end 5.000 år gamle og 
rummer to gravsteder fra den tidlige bondestenalder. 
Man kan stadig se en del af de store randsten og spor 
af to gravkamre.

Lille Frises Eng. På Lille Frises Eng går der køer 
og heste og græsser. Hermed får træer ikke mulighed 
for at spirer og vokse op. Engen er et vigtigt levested 
for de planter, som kun vokser, hvor der er masser af 
sollys.

Se hele den digitale guide på nst.dk/folehave 
– og find inspiration på udinaturen.dk.
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